



شکست مثلث غربی مقدمه‌ای برای خروج آمریکا از سوریه و عراق است

جان‌نازه در همپیمانی مسکو، تهران و دمشق



عبدالکاریم عوان؛ نتیجه‌ای که می‌توان از بقایای موشک‌هایی که آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه شلیک کرده و بیشتر آن

سرنگون شد، گرفت این است که این حمله نه‌تنها در تحقق بیشتر اهداف خود ناکام ماند، بلکه نتایج کاملاً معکوس برجا گذاشت. این حمله محبوبیت بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه را در داخل این کشور و خارج آن افزایش داد و با همپیمانی او با روسیه، ایران و حزب‌الله جان و پویایی تازه‌ای بخشید و بر ایستادگی ارتش سوریه مهر تأیید زده و سبب تضعیف دونالد ترامپ شد. متحد روس با قدرت تمام و خوب‌ستنداری این بحران را مدیریت کرد و این حمله را به عنوان «نمایشی» سبلیک قرار داد که هدف از آن حفظ آبروی ترامپ است. به ۲ دلیل خسارت‌های نظامی سوریه محدود بود: اول اینکه بیشتر پایگاه‌ها و فرودگاه‌های نظامی قبلاً تخلیه شده و هواپیماهای جدید به پایگاه‌های روسی در حمیمیم و طرطوس منتقل شده بود. دوم: بیشتر موشک‌ها یا سرنگون یا از اهداف مورد نظر منحرف شد.

اظهارات سفیر روسیه در واشنگتن مبنی بر اینکه این تجاوز سه‌جانبه توهین به شخص ولادیمیر پوتین بوده و روسیه به آن واکنش نشان خواهد داد، شاید معیاری برای نقشه تحرکات روسیه در آینده بحران سوریه و سایر بحران‌های جهانی باشد، زیرا پوتین بلافاصله به اقدام ترکیه در سرتنگی یک جنگنده روس در نزدیکی مرزهای سوریه واکنش نشان داد و با زیرکی توانست ترکیه را عمل‌آزاد ناتو خارج و آن را به جبهه روس ملحق کند. اگر به نقشه آینده سوریه و منطقه نگاهی دقیق داشته باشیم، می‌توان موارد زیر را پیش‌بینی کرد: اول: استفاده از سلاح شیمیایی به عنوان دستاویزی برای حملات نظامی شبیه حملات بامداد شنبه دیگر فایده‌ای ندارد، زیرا زیان زیادی به جبهه آمریکا و جبهه آن وارد آورد بویژه اینکه این حمله در روزی رخ داد که قرار بود کارشناسان سازمان منع گسترش سلاح شیمیایی تحقیقات خود را در صحنه فرضی جرم آغاز کنند و عوامل این حمله با اقدام خود این برداشت را ایجاد کردند که این جبهه به دنبال نابودی مأموریت این کارشناسان قبل از آغاز آن بودند. دوم: چه بسا انتقام سوریه، ایرانی و روسی از طریق حملات چریکی علیه نیروهای آمریکا در سوریه و عراق صورت بگیرد که تعداد آنان بالغ بر ۸ هزار نفر شامل سربازان و غیرنظامیان بازنشسته است. سوم: اقدام ارتش روسیه به مجهز کردن ارتش سوریه به سامانه پدافند هوایی جدید شامل موشک‌های اس ۳۰۰ و هوای ۴۰۰ سبب مقابله با هرگونه موشک است. جنگنده‌های که سوریه را در آینده هدف قرار دهد که هواپیمای اسرائیلی در صدر آن قرار دارد. چهارم: پس از آنکه روشن شد اسرائیل در حمله به سوریه مشارکت داشته و از قبل از زمان آن باخبر بوده و اخبار اطلاعاتی درباره موضوع سوریه موردنظر کشورهای غربی را در اختیارشان قرار داده، روابط روسیه و اسرائیل به پایین‌ترین سطح تنزل می‌یابد. پنجم: احتمال اینکه روسیه در واکنش به حملات آمریکا و متحدانش به سوریه، با تمام قدرت از هرگونه تلاش ارتش سوریه و متحدانش در آینده برای بازپس‌گیری برخی مناطق حمایت نکند. ششم: حملات موشکی به سوریه که از پایگاه‌هایی در قطر و عربستان صورت گرفت

و این دو کشور به سرعت حملات مزبور را تأیید کردند، از متحدان عرب آمریکا و نقش آنان و جاگرفتن آنها در جبهه آمریکا و شرکت در هرگونه حملات آن در منطقه بویژه علیه ایران در آینده پرده برداشت. هفتم: افزایش احتمال شکست آمریکا در عراق که زبان‌های آن در این کشور حدود ۵ تریلیون دلار برآورد شده است، زیرا دولت و ملت عراق از تأیید حمله اخیر به سوریه و حمایت از آن خودداری کردند. ترامپ به دنبال این بود که در موضع قدرت ظاهر شده و عظمت و شکوه کشورش را بازگرداند اما در هر دو مورد شکست خورد و به عنوان کسی که پای خود را با گلوله نشانه رفت، ظاهر شد. به هر حال حمله سه‌جانبه دیگری که به پیروزی (برای محور مقاومت) و شکست برای آمریکا ختم شد، در تاریخ عربی به ثبت رسید و باید گفت اگر حمله اول سبب پایان امپراتوری انگلیس شد، حمله دوم چه بسا به عنوان آغاز خروج آمریکا از منطقه خاورمیانه و اعتراف به شکست و نیز پیروزی سوریه علیه توطئه و بازیافتن سلامت و حاکمیت خود بر سراسر این کشور به ثبت برسد.



افکار عمومی در اروپا و آمریکا تجاوز خودسرانه مثلث غربی به سوریه را تقبیح کردند

پنتاگون: مدرکی از حمله شیمیایی به دوما نداریم!

پازل

مرکز تولید داروی ضد سرطان دمشق هدف آمریکا!

در حالی که نیروهای دولتی سوریه پس از ۷ سال سرانجام روز شنبه وارد شهر بازسازی شده دوما شده‌اند، قرار است زمینه را برای ورود بازرسان سازمان منع اشاعه تسلیحات شیمیایی به این منطقه آماده کنند. این بازرسان از ۳ روز پیش با دعوت دولت سوریه از لبنان وارد دمشق شدند اما آمریکا و ۲ متحد انگلیسی و فرانسوی‌اش منتظر نتایج بازرسی سازمان منع اشاعه تسلیحات شیمیایی از دوما نشده و به موشک‌باران نمایشی سوریه پرداختند. در عین حال گزارش‌ها حاکی از آن هستند که یکی از هدف‌های موشک‌باران شده در پایتخت سوریه، یک مرکز تولید داروی ضد سرطان بوده است. آمریکایی‌ها این مرکز را تحت عنوان مرکز تولید بمب‌های شیمیایی هدف قرار داده بودند که بعد از انفجار و تخریب آن مشخص شد در حقیقت یک مرکز پیشرفته پزشکی بوده است. این درست مشابه همان رفتاری است که آمریکا و متحدانش طی سال‌های گذشته با بمباران مراکز تولید دارو در سودان و یمن انجام داده بودند. جالب اینکه مرکز که در ناحیه برزه در حومه شمالی دمشق قرار گرفته است، هدف بیشترین تعداد موشک‌های شلیک شده توسط آمریکا و متحدانش قرار گرفت. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرده ایالات متحده از نمایش ساختگی به‌کارگیری مواد شیمیایی در غوطه شرقی برای حمله به سوریه سوءاستفاده کرده است. وی گفت: «بار دیگر دقیقاً مانند سال گذشته، زمانی که آمریکا به پایگاه هوایی الشیبرات حمله کرده بود، نمایش ساختگی به‌کارگیری مواد مسموم علیه مردم غیرنظامی سوریه، این‌بار در شهر دوما، در حومه دمشق، بهانه حمله مجدد به سوریه قرار گرفته است. کارشناسان روسی که در محل حادثه حضور یافته‌اند، هیچ نشانی از گاز کلر یا هر نوع ماده سمی دیگری در آنجا کشف نکرده‌اند. هیچ‌یک از مردم محلی ساکن منطقه نیز مساله حمله شیمیایی را مورد تأیید قرار نداده‌اند.»

است. «متسو سالوینیر» رهبر ائتلاف راست‌گرا و حزب اتحاد ایتالیا نیز تأکید کرد: حمله به سوریه، نفسی تازه به کالبد تئوریست‌ها دمید. وی گفت: برای مداخله نظامی نیاز به عناصر واقعی، ثابت‌شده و انکارناپذیر استفاده از سلاح‌های شیمیایی است. واکنش‌ها در فرانسه از آنجا که در حمله آمریکا به سوریه مشارکت داشته سخت‌تر و بیشتر بوده است؛ سیاستمداران این کشور مشارکت «مانوتل مکررون» در حمله به سوریه را تقبیح کردند. «مارین لوپن» رئیس حزب راست‌گرای جبهه ملی فرانسه و رقیب سرسخت انتخاباتی مکررون گفته است: اقدام نظامی فرانسه علیه سوریه، کشور ما را در مسیری غیرقابل‌پیش‌بینی قرار داد که می‌تواند نتایج اسفباری به دنبال داشته باشد. «والری بویر» از سیاستمداران مطرح مخالف دولت مکررون گفت: در حالی که فرانسه به‌طور کامل در مبارزه علیه تئوریسم غایب است، متأسفانه مکررون بدون مجوز سازمان ملل خود را وارد این معرکه و رسوایی کرد. پاریس به چه بهایی و چرا از سیاست‌های آمریکا علیه روسیه پیروی می‌کند؟ «ژان لاک مالاتون»: از حزب چپ‌گرای فرانسه هم گفت: این حمله غیرقابل‌پذیرش است. مکررون پیرو آمریکا شده است. اگر مدرکی مبنی بر حمله شیمیایی دولت سوریه دارید، ارائه دهید. اینگونه اقدامات خطر گسترش درگیری‌ها را افزایش می‌دهد.

روز دوشنبه(امروز) در اعتراض به این حملات مقابل پارلمان انگلیس شد. «دیتمار بارش» نماینده مجلس فدرال آلمان (بوندستاگ) با بیان اینکه دولت مرکل باید حمله به سوریه را محکوم کند، گفته است: این حمله نقض قوانین بین‌المللی است، زیر سوال برد. او در مصاحبه اختصاصی با

پیام فرزند جمال عبدالناصر به اسد:

سوریه، قلب تپنده جهان عرب است

نسبت به حمله آمریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه اتخاذ کردند و این موضوع اختلاف عمیق این کشورها را درباره بحران سوریه آشکارتر کرد. عربستان سعودی، قطر و بحرین ضمن حمایت از این حمله، ادعا کردند دولت سوریه به استفاده از اسلحه شیمیایی علیه مردم این کشور ادامه داده است. سلطان نشین عمان نیز اعلام کرد مسقط انگیزه آمریکا، انگلیس و فرانسه را برای حمله به سوریه درک می‌کند. عراق نیز حمله به سوریه را یک اقدام خطرناک توصیف کرد و نسبت به آثار آن بر ثبات و امنیت منطقه هشدار داد. در عین حال دبیرخانه

واکنش گروه‌ها و جریان‌های مقاومت در منطقه

جنبش «جبهه» از گروه‌های مقاومت اسلامی که در عراق و سوریه علیه داعش می‌جنگد، در بیانیه‌ای اعلام کرد: همپیمانان سوریه نخواهند گذاشت این کشور لقمه‌ای آسان برای آمریکا و متحدان تکفیری‌اش شود. هاشم موسوی، سخنگوی این جنبش تأکید کرد: حماقت دولت آمریکا و متحدانش، نقشه جبهه‌بندی و درگیری‌ها را تغییر داده است و آنها خود باید عواقب این تجاوز را بپذیرند. حزب تونسسی «حرک الشعب» هم در بیانیه‌ای گفت: تنها گناه محور مقاومت از جمله سوریه، مقابله با تروریست‌هاست و چون با شکست آنها برنامه‌ها و طرح‌های متجاوزان و حامیان تروریسم خنثی شده است، به سوریه حمله نظامی کردند.



انصارالله: موشک‌های مان به فلسطین اشغالی نیز خواهد رسید

عضو کمیته انقلابی انصارالله یمن از سوریه خواست و در واکنش به حملات کشورهای غربی، پایگاه‌های عربستان و اسرائیل را بمباران کند. توفیق الحمیری در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت: آنهایی که پرونده منطقه را در دست و منافع آمریکا و اسرائیل را در نظر دارند، ریاض و تل‌آویو هستند. الحمیری گفت: بیشتر موشک‌هایی که شلیک شده به مناطق مشترک آمریکا و عربستان از جمله شرکت آرامکو بود. زمانی که رهبرمان از بمباران مابعد ریاض صحبت می‌کند منظور اسرائیل است. ما موشک‌های مان را ارتقا داده‌ایم و اسرائیلی‌ها باید مطمئن باشند موشک‌های مان به آنها خواهد رسید.

کشته و زخمی شدن ۴ نظامی صهیونیست

در پی واژگونی یک تانک رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرز مصر، ۴ نظامی صهیونیست کشته و زخمی شدند به نوشته وبگاه «تایمز اسرائیل» پس از واژگون شدن تانک این رژیم در عملیاتی نزدیک مرز مصر، یکی از گلوله‌های آن متفجر شد که در پی آن یک نظامی صهیونیست کشته و ۳ نفر دیگر زخمی شدند. حال ۲ نفر از نظامیان صهیونیست زخمی شده، وخیم است. این تانک بخشی از تجهیزات و نیروهای اعزامی به مرز مصر برای مقابله با آنچه قاچاق مواد ممنوعه برای گروه‌های مقاومت یاد می‌شود، بود.

دیدار هیأت دیپلماتیک چین با کیم

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با سانگ تائو، رئیس‌بخش ارتباطات بین‌المللی حزب کمونیست چین دیدار و گفت‌وگو کرد. تلویزیون کره شمالی بامداد یکشنبه گزارش داد طرفین درباره مسائل عمیقی که دغدغه دوجانبه است، تبادل‌نظر کردند. کیم روز ۲۷ ماه آوریل با رئیس‌جمهور کره جنوبی دیدار می‌کند و بعد از آن در ماه مه با ژونگ با دونالد ترامپ دیدار خواهد کرد. پیش‌تر کیم در تاریخ ۲۵ تا ۲۸ مارس به همراه همسر خود، با قطاری ویژه به پکن رفت و با رئیس‌جمهور چین دیدار و درباره مسائل دوجانبه گفت‌وگو کرد.

تاریخکخانه

شایعه حلبی رسانه‌های

انگلیسی و اسرائیلی

عصر همان روزی که بامدادش آمریکا، فرانسه و انگلیس، حمله موشکی بی‌اثرشان موسوم به حمله پلاستیکی را به دمشق، حمص و چند نقطه دیگر سوریه ترتیب دادند، برخی رسانه‌های اسرائیلی و شبکه‌های اجتماعی وابسته به تروریست‌های القاعده اخباری درباره حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه جنوبی حلب منتشر کردند که بلافاصله مرکز موسوم به «دیپان حقوق بشر سوریه» در لندن وابسته به سازمان جاسوسی انگلیس آن را تأیید کرد. این ادعا از همان ابتدا با حضور خبرنگاران شبکه‌هایی چون العنار در محل مورد ادعا و نشان دادن آرامش منطقه رسوا شد اما گویا این بخشی از جنگ روانی متعاقب حمله موشکی ناتو بود. آمریکا و متحدانش که نتوانسته بودند در حمله موشکی شبیه صبح به مراکز اصلی نظامی سوریه ضربه بزنند و مجبور شده بودند مثل حمله سال گذشته به فرودگاه الشعیرات، اهداف مشقی خود را از پیش با روس‌ها هماهنگ کنند، در قبال واکنش تحقیرآمیز محور مقاومت به این حملات قصد انتقام‌گیری رسانه‌ای داشتند. رسانه‌های انگلیسی و اسرائیلی تا عصر دیروز در خط مقدم شایعه پراکنی درباره حمله هوایی رژیم تل‌آویو به پایگاهی متعلق به ایران در جنوب حلب باقی ماندند و از انفجاری بزرگ در آن صحبت کردند حال آنکه حلب شهری پرجمعیت است و هیچ‌کس شبیه عصر صدای انفجاری در آن نشنیده است. در همین حال، شبکه‌های تلویزیونی به نقل از منابع میدانی گزارشی منتشر کرد که اتصال سیم‌های برق در منطقه «جبل‌عزان» در حومه حلب موجب وقوع جرقه‌های قوی شده است که گروه‌های تروریستی این جرقه‌ها را به‌عنوان انفجار و بمباران اسرائیل قلمداد و اخباری دروغین دراین‌باره منتشر می‌کنند. این در حالی است که تاکنون هیچ‌گاه جنگنده‌های اسرائیلی نتوانسته‌اند خود را تا حلب که در شمال سوریه است برسانند و با توجه به تقویت سامانه‌های پدافندی سوریه و حمایت مسامانه‌های پیشرفته روسی از آنها، دیگر جرات چنین کاری را هم نخواهند داشت.